
Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 26. ožujka 2024. 
godine, donosi

ODLUKU
o realizaciji projekta nabave javnog sanitarnog čvora sredstvima kapitalne pomoći

dodijeljenim TD Pula usluge i upravljanje d.o.o.

I

Utvrđuje se da su trgovačkom društvu Pula usluge i upravljanje d.o.o iz Pule, Trg 
kralja Tomislava br. 7, OIB: 24406172697, Odlukom Gradonačelnika Grada Pula - Pola  
KLASA: 024-01/23-01/1244, URBROJ: 2163-7-01-01-0294-23-3 od 27. prosinca 2023. 
godine, dodijeljena sredstva u iznosu od 30.000,00 eura za potrebe nabavke i montaže 
javnog, montažnog sanitarnog čvora, u sklopu zelene tržnice na Verudi (dalje u tekstu: javni 
sanitarni čvor Veruda).

II

Utvrđuje se da će javni sanitarni čvor Veruda, koji se ugrađuje za potrebe posjetitelja 
šire zone zelene tržnice Veruda, postaviti na k.č.br. 5059/26 k.o. Pula, u vlasništvu Grada 
Pula - Pola, uza zid, neposredno uz ulaz u postojeći sanitarni čvor u zidanoj građevini, 
smješten na istoj katastarskoj čestici, a koji će biti prenamijenjen u spremišni prostor.

III

Utvrđuje se obveza TD Pula usluge i upravljanje da, za potrebe definiranja oblikovnih 
i sadržajnih elemenata sanitarnog čvora Veruda, u postupak pripreme nabave predmetnog 
sanitarnog čvora uključi službenike Upravnog odjela za urbanizam, investicije i razvojne 
projekte i to Odsjeka za komunalne poslove (Tamara Plec) i Odsjeka za urbanizam (Barbara 
Belić Raunić).

IV

Obvezuje se TD Pula usluge i upravljanje d.o.o. da aktivnosti vezane uz dobavu i 
ugradnju montažnog sanitarnog čvora pokrene odmah po donošenju predmetne Odluke.

V

Ova Odluka stupa na snagu danom donošen

KLASA:024-01/23-01/1244
URBROJ:2163-7-04-0269-24-9
Pula, 26. ožujak 2024.

GRADONAČELNIK
   dr. sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržana u članku 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-
ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članku 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 
 

II. TEMELJNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJU AKTOM 
 

Trgovačkom društvu Pula usluge i upravljanje d.o.o iz Pule, Trg kralja Tomislava br. 7, 
OIB: 24406172697, Odlukom Gradonačelnika Grada Pula-Pola  Klasa: 024-01/23-01/1244, 
Urbroj: 2163-7-01-01-0294-23-3 od 27. prosinca 2023. godine, dodijeljena su sredstva u iznosu 
od 30.000,00 eura, a za potrebe nabavke i montaže javnog, montažnog sanitarnog čvora, u 
sklopu zelene tržnice na Verudi. 

Ovom Odlukom se detaljnije definira lokacija smještaja javnog sanitarnog čvor koji se 
ugrađuje za potrebe posjetitelja šire zone zelene tržnice Veruda i to na k.č.br. k.o. 5059/26 Pula, 
u vlasništvu Grada Pula-Pola, uza zid, neposredno uz ulaz u postojeći sanitarni čvor smješten 
na istoj katastarskoj čestici, a koji će biti prenamijenjen u spremišni prostor. 

Također se ovom Odlukom utvrđuje i obveza TD Pula usluge i upravljanje d.o.o. da u 
postupak pripreme nabave javnog, montažnog sanitarnog čvora uključi djelatnike Upravnog 
odjela za urbanizam, investicije i razvojne projekte; Odsjek za komunalne poslove – Tamara 
Plec i Odsjek za urbanizam – Barbara Belić Raunić, a vezano uz definiranja oblikovnih i 
sadržajnih elemenata predmetnog sanitarnog čvora. 

Nadalje se TD Pula usluge i upravljanje d.o.o. obvezuje da sa aktivnostima vezanim uz 
dobavu i ugradnju montažnog sanitarnog čvora započne odmah podonošenju predmetne 
Odluke. 

 
III.  PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

AKTA 
 

Za realizaciju predmetne Odluke nije potrebno osigurati financijska sredstva. 
 
 

p.o. PROČELNICA 
   Samanta Barić, univ. mag. oec. 

 
 


